Quinta-feira, 24 de outubro de 2019 ●6

EDITAL Nº 01/2019 - Processo Seletivo Simplificado para provimento
de vagas para contratação temporária da Prefeitura Municipal de
Santa Luzia - Secretaria Municipal de Educação EXTRATO DE
PUBLICAÇÃO DA RETIFICAÇÃO Nº 01 DO EDITAL Nº 01/2019
PARAREALIZAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO O
Exmo. Sr. Christiano Augusto Xavier Ferreira, DD. Prefeito do
Município de Santa Luzia e a Fundação de Desenvolvimento da
Pesquisa – FUNDEP, no uso de suas atribuições legais, e nos termos
doEdital 01/2019, tornampública a retificação nº 01 doEdital 01/2019.
A integra da retificação será divulgado nos endereços eletrônicos
www.santaluzia.mg.gov.br e www.gestaodeconcursos.com.br. Santa
Luzia, 24 deOutubro de 2019.

Christiano Augusto Xavier Ferreira
Prefeito do Município de Santa Luzia

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA/MG

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE FORMOSO/MG

AVISO DE CONVOCAÇÃO DE SEGUNDO COLOCADO PREGÃO PRESENCIAL SRP
Nº 024/2019 PROCESSO Nº 034/2019. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual
Contratação de empresa na Prestação de Serviços de Locomoção, Locação de Autos e afins e
Conveniência. O Município de Monte Formoso, através do seu Pregoeiro torna público que
em face da não apresentação do documento regularizado da empresa ANTONILIO ALVES
QUEIROZ-ME - CNPJ: 04.922.291/0001-26 em tempo hábil, conforme constado em ata de 22/
10/2019, fica considerada a mesma inabilitada. Convocando as empresas: PABLO
WANDERSON SILVA ALMEIDA EIRELI - CNPJ: 26.740.345/0001-75 e OLIVEIRA
LOCADORA DE VEÍCULOS MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI - CNPJ:
34.498.318/0001-66, haja vista que ambas participaram do pregão já mencionado que
compareça no dia 06/11/2019 às 08:00 horas na sede desta prefeitura, situada à Rua Primitivo
Barbuda, nº 21 - Centro, Monte Formoso/MG, para que proceda a negociação dos itens em que
as mesmas estão classificadas em 2º lugar. Robiçon Viana Alves - Pregoeiro.

PREFEITURA DE CONTAGEM - MG
RDC PRESENCIAL NÚMERO 010/2019

ELABORAÇÃO DOS PROJETOS EXECUTIVOS E EXECUÇÃO DA OBRA
DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO – UPA NACIONAL, A SER
IMPLANTADA NA RUAALMENARA, BAIRRO NACIONAL, NO MUNICÍPIO
DECONTAGEM–MG.
Em função de motivos administrativos, a Comissão Permanente de Licitação
da SEMOBS adia a disponibilização dos documentos inerentes ao
procedimento licitatório em epígrafe para dia 04/11/2019 na forma do aviso
original publicado, e respectivamente a entrega dos envelopes para o dia
28/11/2019 até às 09h00min, no mesmo local estipulado no Edital. Marta de
SouzaFreitasCássio -ComissãoPermanente de Licitações.

PREFEITURA DE CONTAGEM - MG
RDC PRESENCIAL NÚMERO 011/2019

O Município de Contagem torna público, para conhecimento dos
interessados, que fará realizar licitação na modalidade REGIME
DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO, sob o regime de contratação
integrada, critério de julgamento de maior desconto, para a ELABORAÇÃO
DOS PROJETOS EXECUTIVOS E EXECUÇÃODAOBRADAUNIDADE DE
PRONTOATENDIMENTO –UPAMONTECRISTO,ASER IMPLANTADANA
AVENIDA MARIA DA GLÓRIA, ESQUINA COM RUA MARAJÓ, BAIRRO
AMAZONAS, NO MUNICÍPIO DE CONTAGEM -MG, com entrega do
envelope de proposta até às 14H00MINdodia 28/11/2019.
Os interessados poderão ler e obter o texto integral deste Edital e seus
anexos, que estarão disponíveis a partir do dia 04/11/2019, no site
www.contagem.mg.gov.br/licitações, devendo o interessado preencher seus
dados para a retirada do mesmo ou na sala da Comissão Permanente de
Licitações, da Secretaria Municipal de Obras, situada à Rua Madre
Margherita Fontanaresa, 432, 3º andar – Bairro Eldorado - Contagem/MG,
tel.: (0**31) 3391.9352 e 99317. 4636, de segunda à sexta-feira, no horário de
08h00min às 12h00min e de 13h00min às 17h00min, por meio da obtenção
do DVD correspondente. No ato de aquisição do DVD, os interessados
deve rão fo rnece r ou t r o DVD, sem qua lque r uso e a inda ,
OBRIGATORIAMENTE, informar, por meio de carta, os seguintes dados:
razão social ou denominação completa da empresa, CNPJ/MF, endereço
completo, telefone, e-mail e nome da pessoa para contato. Alexis José
Ferreira deFreitas - PrefeitoMunicipal.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 071/2019 Objeto: Contratação de
empresa prestadora de serviços de manutenção corretiva em um
equipamentoAUTOCLAVE. Tendo em vista a cotação equivocada do
preço estimado para período de 12 meses e por afeta a elaboração
da proposta a pregoeira informa: Nova data de abertura para o dia
06/11/2019 as 09:00 horas o edital retificado encontra-se disponível
no local: www.comprasnet.gov.br. UASG: 985155, edital e
informações no sitewww.santaluzia.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA/MG

Dispensa de Licitação Por Emergência Nº 04/2019 – Contratação de
pessoa jurídica para prestação de serviços de implantação de solução
para a gestão de ponto eletrônico. O Secretário Mun. de
Administração e Gestão de Pessoas Sr. Thomas LafetáAlvarenga, no
uso de suas atribuições legais, torna público a ANULAÇÃO do
procedimento.A íntegra do Despacho consta nos autos do processo e
divulgado no endereço eletrônico www.santaluzia.mg.gov.br. Santa
Luzia, 22 deOutubro de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA/MG

PREFEITURA DE CONTAGEM - MG
AVISO DE NOVA DATA DE SESSÃO

1 - O Município de Contagem, através da Secretaria Municipal de Saúde,
informa a data para a realização do Pregão Eletrônico nº 024/2019 – PAC:
037/2019- cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUALAQUISIÇÃO DE TERMÔMETROS–Nova Data: 29 de outubro de
2019 às 09h00min, abertura das propostas às 09h00min15min.
Os editais poderão ser obtidos da seguinte forma: através do site
www.licitacoes-e.com.br e www.contagem.mg.gov.br. Informações através do
e-mail: – Equipe de Licitação - Clebersaude.licitacao@contagem.mg.gov.br
deFariaSilva, SecretárioMunicipal deSaúde. Em23deoutubro de 2019.

REVOGAÇÃO EDITAL Nº 029/19.
Processo nº 143588-2301/2019. O Diretor Geral do Departamento de Edificações e
Estradas de Rodagem do Estado de Minas Gerais - DEER/MG, no uso de suas atri-
buições e com fulcro no art. 49, caput, da Lei Federal nº 8.666/93, REVOGA, por
motivo de ordem administrativa, conforme justificativa consignada no documento de
folha 121 do processo em epígrafe, o procedimento CONCORRÊNCIA – EDITAL
n.º 029/2019, cujo objeto é a Execução dos serviços de manutenção rodoviária de
natureza continuada para conservação rotineira e periódica, serviços de urgência e
pequenos melhoramentos, bem como reparações do corpo estradal e seus dispositivos.
A execução dos serviços acima descritos está restrita ao âmbito de circunscrição da 34ª
RRG do DEER/MG – Salinas / Norte.

EXTRATO 1ª RETIFICAÇÃO DO
EDITAL DA TOMADA DE PREÇOS
Nº027/2019-Pelo presente Termo de
Retificação do Edital da Tomada de
Preços nº027/2019 cujo OBJETO é a
P r e s t a ç ã o d e S e r v i ç o s d e
Levantamento de Dados dos Imóveis
e Usuários dos Serviços prestados
p e l a A u t a r q u i a S A A E
Caeté,atendendo aos princípios que
norteiam a Gestão Pública,em face
de modificações necessárias,vem
por meio deste RETIFICAR o
Edital.Alterando:I-Prazo para a
e n t r e g a d o s e n v e l o p e s d e
d o c um e n t a ç ã o e p r o p o s t a
comercial:Os envelopes contendo a
documentação de habilitação e a
proposta comercial das empresas
interessadas deverão ser entregues
até o dia 11/11/2019,de 08:00 às
16:00,prazo preclusivo do direito de
participação,no Setor de Licitações
do SAAE,na Rua Monsenhor
Domingos,nº242,Centro,Caeté/MG,
CEP 34800-000.II-Data da abertura
dos envelopes de habilitação:A
a b e r t u r a d o s e n v e l o p e s d e
habilitação será no dia 12/11/2019 às
14:00 horas.Os demais dados
permanecem inalterados.Aquisição
do Edital pelo endereço eletrônico
w w w . s a a e c a e t e . c o m . b r -
Informações e esclarecimentos de
dúvidas pelo telefone (31)3651-
5100.Caeté,22/10/2019-Diêmerson
NevesPorto-PresidenteCPL.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
DE CAETE/MG

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E
A D J U D I C A Ç Ã O - O S A A E
Caeté/MG,homologa o resultado da
Carta Convite nº001/2019 e adjudica o
objeto a Empresa:MÉRITO PÚBLICO
ASSESSORIA E CONSULTORIA
CONTÁBIL LTDA EPP-CNPJ/MF
nº11.033.888/0001-85 como valor total
de R$40.100,00(Quarenta mil e cem
reais).Fundamento Lei nº8.666/93 de
21/06/93 com suas posteriores
alterações.Caeté/MG,22/10/2019-
Alana de Lourdes Arruda-Diretora
Administrativo.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
DE CAETE/MG

EXTRATO DA TOMADA DE
P R E Ç O S N º 0 2 8 / 2 0 1 9 -
Ob j e t o : A q u i s i ç ã o d e Tu b o s
Galvanizados.Abertura 13/11/2019
às 14:00 horas-Rua Monsenhor
Domingos,nº242,Centro,Caeté/MG-
Aquisição do Edital pelo endereço
eletrônico www.saaecaete.com.br-
informações pelo telefone (0XX)31-
3651-5100.Caeté/MG,22/10/2019-
Diemerson Neves Porto-Presidente
daC.P.L.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
DE CAETE/MG

E X T R ATO D E CON T R ATO
Nº052/2019-O SAAE Caeté/MG,e a
Emp r e s aMÉR I TO PÚBL I CO
ASSESSORIA E CONSULTORIA
CONTÁBIL LTDA EPP-CNPJ/MF
n º 0 1 1 . 0 3 3 . 8 8 8 / 0 0 0 1 - 8 5 -
Objeto:Contratação de Empresa
Especializada para a Realização de
EstudoTécnico deElaboração dePlano
de Cargos e Salários dos Servidores da
Autarquia Municipal SAAE Caeté no
valor de R$40.100,00(Quarenta mil e
cem reais)-Vigência:22/10/2019 à
22/10/2020-Fundamento:Carta Convite
nº001/2019-conforme a Lei nº8.666/93
de 21/06/93 com suas posteriores
alterações-Dotação:Orçamento 2019
da Autarquia-Caeté/MG,22/10/2019-
Alana de Lourdes Arruda-Diretora
Administrativo.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
DE CAETE/MG

EDITAL– PP 125/2019 - PL 198/2019. Objeto:
Contratação de pessoa jurídica para aquisição
de sanitários químicos comuns e para
deficientes físicos, atendendo à SEMAD. Tipo:
Menor Preço por item. A abertura será dia
19/11/2019 às 13:00 hs. O edital poderá ser
retirado pelo Site www.itabirito.mg.gov.br, no
D e p t o d e L i c i t a ç õ e s ; E - m a i l :
licitacao@pmi.mg.gov.br.Areunião de abertura
do processo acontecerá na sala de reuniões da
PMI, localizada naAv. Queiroz Jr, nº 635, Praia,
Itabirito/MG.Tel.: (31) 3561 4050.

PREFEITURA DE ITABIRITO

Retificação Parcial PP073/2019
RETIFICAÇÃO parcial PP073/2019, publicado em
23/10/2019. Obj. Futura e eventual contratação de
empresa para pavimentação asfáltica e recapeamento
asfáltico de diversas ruas do Bairro SantoAntônio, em
atendimento Sec. Mun. de Obras e Serv. Públicos. A
saber: Onde se lê: Abertura em 07/11/2019, Leia-se:
Abertura em 31/10/2019. SD, 23/10/2019. Carlos
Alberto deAzevedo –PrefeitoMunicipal

PREFEITURA DE SANTOS DUMONT